

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 도시관리과

부서: 도시관리과

정책: 안전하고 편리한 도로 관리

단위: 합리적이고 효율적인 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시관리과		9,705,047	10,677,253	△972,206
		시	47,250	
		구	9,657,797	
안전하고 편리한 도로 관리		681,826	821,228	△139,402
합리적이고 효율적인 도로관리		681,826	821,228	△139,402
국유재산(도로) 관리		26,425	27,973	△1,548
201 일반운영비		7,425	7,973	△548
01 사무관리비		7,425	7,973	△548
○경계 또는 현황측량		270,000원*30필지*90%	7,290	
○무상귀속 토지 등기촉탁		15,000원*10필지*90%	135	
401 시설비및부대비		19,000	20,000	△1,000
01 시설비		19,000	20,000	△1,000
○공항로 도로사면 실태조사 용역		19,000,000원*1회	19,000	
건설기계차량 관리		9,251	10,340	△1,089
201 일반운영비		9,251	10,340	△1,089
02 공공운영비		9,251	10,340	△1,089
○공공요금 및 제세		243		
-굴삭기		243		
· 보험료		220,000원*1회*90%	198	
· 정기검사 수수료		50,000원*1회*90%	45	
○차량선박비		9,008		
-굴삭기		5,873		
· 연료비(경유)		1,530.9원*10ℓ*3시간*7일*12월*90%	3,473	
· 장비유지비		3,000,000원*80%	2,400	
-진동롤러다짐기		1,655		
· 연료비(경유)		1,530.9원*3ℓ*2시간*7일*12월*90%	695	
· 장비유지비		1,200,000원*80%	960	
-카트기		941		
· 연료비(휘발유)		1,667.9원*3ℓ*1시간*10일*12월*90%	541	
· 장비유지비		500,000원*80%	400	
-용접발전기		539		
· 연료비(휘발유)		1,667.9원*3ℓ*1시간*7일*12월*90%	379	
· 장비유지비		200,000원*80%	160	
도로소파수선		279,779	271,995	7,784
201 일반운영비		10,949	11,280	△331
01 사무관리비		6,894	6,894	0

부서: 도시관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로 관리
 단위: 합리적이고 효율적인 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○일반수용비	720		
	-도로관리원 사무실 생수			
	60,000원*12월	720		
	○피복비	4,230		
	-도로관리원 근무복상하			
	250,000원*9명	2,250		
	-안전화	60,000원*9명	540	
	-야광조끼(동하복)	35,000원*9명*2벌	630	
	-우의	30,000원*9명	270	
	-모자	30,000원*9명*2세트	540	
	○급식비	1,944		
	-도로관리원 급식비			
	9,000원*9명*2회*12월	1,944		
	02 공공운영비	4,055	4,386	△331
	○공공요금 및 제세	2,538		
	-도로관리원실 인터넷(CATV 포함) 사용료			
	35,000원*12월*90%	378		
	-현장사무소 수도·전기요금 등			
	200,000원*12월*90%	2,160		
	○연료비	717		
	-도로관리원 대기실 난방비			
	1,316.4원*3시간*50일*2대*90%	356		
	-예취기 연료비			
	1,600.7원*5ℓ*10일*5대*90%	361		
	○차량선박비	800		
	-도로관리용 차량	1,000,000원*80%	800	
	203 업무추진비	4,800	4,275	525
	03 시책추진업무추진비	4,800	4,275	525
	○도로관리 업무 추진	1,400		
	○도로관리 업무 추진(산업 단지)	700		
	○하천관리 업무 추진	900		
	○광고물관리 업무 추진	900		
	○전기설비 업무 추진	900		
	206 재료비	103,850	103,550	300
	01 재료비	103,850	103,550	300
	○도로보수용 자재	103,850		
	-아스콘	100,000원*300톤*95%	28,500	
	-록하드	12,000원*4,000포*95%	45,600	
	-아스콘 유제	150,000원*40드럼	6,000	
	-잡자재	25,000,000원*95%	23,750	
	307 민간이전	127,680	129,440	△1,760
	05 민간위탁금	127,680	129,440	△1,760
	○도로폐기물 위탁처리비	31,680		
	-폐콘크리트	25,000원*400톤*90%	9,000	

부서: 도시관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로 관리
 단위: 합리적이고 효율적인 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-사업장폐기물 280,000원*90톤*90%	22,680		
			○당직 도로민원 처리 용역	96,000		
		405	자산취득비	32,500	4,450	28,050
		01	자산및물품취득비	32,500	4,450	28,050
			○충격완화장치 6,500,000원*5대	32,500		
			도로안전시설물 설치	303,700	409,000	△105,300
		401	시설비및부대비	303,700	409,000	△105,300
		01	시설비	303,700	409,000	△105,300
			○도로안전시설물 설치	92,500		
			-반사경 설치 500,000원*61개	30,500		
			-철제중앙분리대 등 500,000원*100경간*80%	40,000		
			-기타(표지판등 도로시설물)	22,000		
			○과속방지턱 관리	91,200		
			-교통사고 위험지역 과속방지턱 설치 1,500,000원*55개소*80%	66,000		
			-과속방지턱 재도색 700,000원*45개소*80%	25,200		
			○도로변 제초작업	120,000		
			도로점용료 부과 및 체납관리	456	570	△114
		201	일반운영비	456	570	△114
		01	사무관리비	456	570	△114
			○고지서 66,000원*5박스*80%	264		
			○발송용봉투 80원*3,000건*80%	192		
			도로관리 손해배상	62,215	101,350	△39,135
		201	일반운영비	1,215	1,350	△135
		01	사무관리비	1,215	1,350	△135
			○부당이득금 소송 토지 측량수수료 270,000원*5필지*90%	1,215		
		305	배상금등	30,000	50,000	△20,000
		01	배상금등	30,000	50,000	△20,000
			○확정판결 부당이득금 및 도로하자 손해배상금	30,000		
		401	시설비및부대비	31,000	50,000	△19,000
		01	시설비	31,000	50,000	△19,000
			○부당이득금 소송 패소 토지 매입	31,000		
			안전하고 편리한 도로 관리(산업단지)	72,554	92,518	△19,964
			합리적이고 효율적인 도로관리(산업단지)	72,554	92,518	△19,964
			함몰·침하도로 수선 관리	72,034	91,900	△19,866
		201	일반운영비	1,681	5,519	△3,838
		01	사무관리비	1,501	1,501	0
			○시간선택제임기제(도로4)피복비	950		
			-근무복 250,000원*4명*95%	950		

부서: 도시관리과

정책: 안전하고 편리한 도로 관리(산업단지)

단위: 합리적이고 효율적인 도로관리(산업단지)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○안전보건용품	551		
	-안전모, 안전조끼, 우의			
	50,000원*4명*95%	190		
	-비상약품, 마스크, 생수			
	35,000원*4명*95%	133		
	-안전화	228		
	60,000원*4명*95%			
	02 공공운영비	180	4,018	△3,838
	○황토길 세척시설 수도요금			
	15,000원*12월	180		
	206 재료비	24,254	36,381	△12,127
	01 재료비	24,254	36,381	△12,127
	○도로정비용 자재 구입 등	24,254		
	-록하드	14,400		
	12,000원*2,000포*60%			
	-모래	495		
	55,000원*15㎡*60%			
	-PP마대	150		
	250원*1,000장*60%			
	-염화칼슘	2,700		
	15,000원*300포*60%			
	-기타 노후, 파손 도로 정비 자재	6,509		
	10,847,000원*60%			
	305 배상금등	5,000	5,000	0
	01 배상금등	5,000	5,000	0
	○도로시설물 하자 배상금	5,000		
	401 시설비및부대비	36,000	45,000	△9,000
	01 시설비	36,000	45,000	△9,000
	○도로교통 안전시설물 설치 정비	36,000		
	-시선유도봉	8,400		
	35,000원*300개*80%			
	-충격흡수대	5,280		
	660,000원*10개*80%			
	-파손 침하보도정비	12,000		
	15,000,000원*80%			
	-기타 도로 시설물	10,320		
	12,900,000원*80%			
	405 자산취득비	5,099	0	5,099
	01 자산및물품취득비	5,099	0	5,099
	○전자복사기	5,099		
	5,665,000원*1대*90%			
	도로점용료 부과 및 체납관리	520	618	△98
	201 일반운영비	520	618	△98
	01 사무관리비	520	618	△98
	○고지서	240		
	60,000원*5박스*80%			
	○발송용봉투	280		
	50원*7,000건*80%			
	적극적인 하천행정 추진	1,711,445	939,881	771,564
	효율적인 하천관리	1,711,445	939,881	771,564
	샛강 수초 제거사업	140,000	160,000	△20,000
	401 시설비및부대비	140,000	160,000	△20,000
	01 시설비	140,000	160,000	△20,000
	○하천환경정비사업	140,000		
	수동 배수문 관리	11,712	11,217	495

부서: 도시관리과
 정책: 적극적인 하천행정 추진
 단위: 효율적인 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	10,812	10,317	495
	02 공공운영비	10,812	10,317	495
	○공공요금 및 제세	9,462		
	-배수문 전기요금			
	95,000원*4개소*12월*95%	4,332		
	-배수문 통신요금			
	150,000원*3개소*12월*95%	5,130		
	○시설장비유지비	1,350		
	-도색 및 각종 간이보수			
	1,500,000원*90%	1,350		
	301 일반보전금	900	900	0
	14 기타보상금	900	900	0
	○수문 민간관리 보상			
	50,000원*3개문*6월	900		
	하천부지 관리	12,495	7,743	4,752
	201 일반운영비	2,520	2,993	△473
	01 사무관리비	2,520	2,993	△473
	○불법행위 대집행 등 장비임차			
	450,000원*7회*80%	2,520		
	401 시설비및부대비	9,975	4,750	5,225
	01 시설비	9,975	4,750	5,225
	○안내경고 간판 등 설치			
	350,000원*30개*95%	9,975		
	하천부지 측량 및 체납관리	972	1,026	△54
	201 일반운영비	972	1,026	△54
	01 사무관리비	972	1,026	△54
	○하천부지 측량수수료			
	540,000원*2필지*90%	972		
	하천·제방변 환경정비	1,527,777	743,230	784,547
	101 인건비	226,777	212,672	14,105
	04 기간제근로자등보수	226,777	212,672	14,105
	○하천·제방변 환경정비	224,257		
	-기본급			
	90,830원*8명*270일	196,193		
	-복지포인트			
	300,000원*8명*1회	2,400		
	-명절휴가비			
	300,000원*8명*1회	2,400		
	-국민연금보험			
	200,992,800원*4.75%	9,548		
	-국민건강보험			
	200,992,800원*3.545%	7,126		
	-고용보험			
	200,992,800원*1.75%	3,518		
	-산재보험			
	200,992,800원*1.069%	2,149		
	-노인장기요양보험			
	7,125,195원*12.951%	923		
	○배치전 건강진단비			
	65,000원*8명	520		
	○기간제근로자 안전물품구입			
	250,000원*8명	2,000		

부서: 도시관리과
 정책: 적극적인 하천행정 추진
 단위: 효율적인 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	4,200	2,850	1,350
			02 공공운영비	4,200	2,850	1,350
			○동력예초기 부품 및 유류비 150,000원*5대*7월*80%	4,200		
			401 시설비및부대비	1,296,800	527,708	769,092
			01 시설비	1,296,800	527,708	769,092
			○2026년 하천시설 소파보수공사(단가계약)	300,000		
			○영강·진목마을 구거 준설(2차)	450,000		
			○영강·진목마을 구거 수질개선 검토용역	45,000		
			○강동동 3568-8번지 일원 구거 정비	80,000		
			○하천·제방·구거 일대 초목 유지관리	300,000		
			○화전천 산책로 진출입 차단시설 설치	40,000		
			○하천변 악취저감 탈취제 살포 용역	30,000		
			○국가하천시설물 상,하반기 정기안전점검	41,800		
			○하천변 시설물 정비	10,000		
			소하천 관리	11,886	10,062	1,824
			201 일반운영비	11,886	10,062	1,824
			02 공공운영비	11,886	10,062	1,824
			○공공요금 및 제세 -소하천 조명시설 전기요금 60,000원*16개소*12월*95%	10,944		
			-소하천 조명시설 통신요금 38,000원*2개소*12월*95%	867		
			-명지 유수지 CCTV 전기요금 6,500원*1개소*12월*95%	75		
			지방하천 관리	6,603	6,603	0
			201 일반운영비	6,603	6,603	0
			02 공공운영비	6,603	6,603	0
			○공공요금 및 제세 -지사천 경관조명 전기요금 · 기본 6,500원*17KW*12월*120%	1,592		
			· 사용 130원*16KW*6시간*365일*110%	5,011		
			광고물 질서확립	157,550	212,981	△55,431
			시	9,000		
			구	148,550		
			광고물 등 관리	157,550	212,981	△55,431
			시	9,000		
			구	148,550		
			옥외광고물 관리	133,550	212,981	△79,431
			201 일반운영비	15,110	15,381	△271
			01 사무관리비 ○일반수용비	11,647 480	12,006	△359

부서: 도시관리과
정책: 광고물 질서확립
단위: 광고물 등 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-우편물 발송용 봉투 60원*10,000장*80%	480		
			○파복비(공무직)	700		
			-작업복 250,000원*2명	500		
			-우의 40,000원*2명	80		
			-모자 20,000원*2명	40		
			-작업화 40,000원*2명	80		
			○급식비	1,167		
			-광고물 야간단속자 등 9,000원*3명*4식*12월*90%	1,167		
			○U-옥외광고물 통합관리시스템 유지보수비	6,000		
			○현수막 지정게시대 관리시스템 유지보수비	3,300		
			02 공공운영비	3,463	3,375	88
			○자동전화계고시스템(폭탄전화) 통신요금 250,000원*12월*90%	2,700		
			○영조물배상공제회비	763		
			-현수막지정게시대	763		
			307 민간이전	19,440	21,600	△2,160
			05 민간위탁금	19,440	21,600	△2,160
			○폐기물(현수막 등) 처리 270,000원*80톤*90%	19,440		
			401 시설비및부대비	99,000	146,000	△47,000
			01 시설비	99,000	146,000	△47,000
			○광고시설물 설치 및 정비	99,000		
			-다단형 현수막게시대 13,000,000원*3개소	39,000		
			-저단형 현수막게시대 3,000,000원*20개소	60,000		
			옥외광고물 전수조사	24,000	0	24,000
			시	9,000		
			구	15,000		
			401 시설비및부대비	24,000	0	24,000
			시	9,000		
			구	15,000		
			01 시설비	24,000	0	24,000
			○옥외광고물 전수조사	24,000		
			시	9,000		
			구	15,000		
			도시 기반시설 조성	5,683,080	7,209,897	△1,526,817
			시	38,250		
			구	5,644,830		
			도로조명시설 관리	5,683,080	7,209,897	△1,526,817
			시	38,250		
			구	5,644,830		

부서: 도시관리과
정책: 도시 기반시설 조성
단위: 도로조명시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	가로등 관리	4,743,156	4,750,361	△7,205
	201 일반운영비	2,508,339	2,707,938	△199,599
	01 사무관리비	6,098	5,880	218
	○일반수용비	2,696		
	-가로등창고 방범 용역			
	120,000원*12월*90%	1,296		
	-설계사 면허 유지비	200,000원*7명	1,400	
	○급식비	3,402		
	-야간점검자			
	9,000원*7명*5회*12월*90%	3,402		
	02 공공운영비	2,502,241	2,702,058	△199,817
	○공공요금 및 제세	2,199,744		
	-가로등 전기요금	2,063,451		
	· 기본요금	6,290원*3,580KW*12월	270,219	
	· 사용요금	112.6원*24,240등*0.15KW*12시간*365일	1,793,232	
	-가로등 원격제어시스템 전용회선 요금	41,745		
	· 가로등 원격제어 요금			
	110,000원*1대*12월	1,320		
	· 가로등 배전함 원격제어 요금			
	3,850원*875*12월	40,425		
	-지하차도 조명등 전기요금	94,464		
	· 기본요금	6,290원*181KW*12월	13,662	
	· 사용요금	112.6원*46,000kWh*12월*130%	80,802	
	-지하차도 조명등 원격제어시스템 전용회선 요금	84		
	· 지하차도 조명등 원격제어 요금			
	7,700원*12월*90%	84		
	○관내 조명시설 보수공사(단가계약)	275,400		
	-조명시설 보수	30,000원*5,000점*90%	135,000	
	-누전구간 보수			
	2,000,000원*28경간*90%	50,400		
	-사고가로등 교체			
	1,000,000원*55본*90%	49,500		
	-노후 배전함 교체			
	3,000,000원*15면*90%	40,500		
	○도로조명 관제시스템 유지관리	18,180		
	-관제시스템 네트워크 서버점검			
	500,000원*4회*90%	1,800		
	-양방향 점멸기 점검			
	80,000원*40면*90%	2,880		
	-DB 자료 입력	5,000원*400점*90%	1,800	
	-현장자료 점검	10,000원*400면*90%	3,600	
	-점멸기 교체	150,000원*20면*90%	2,700	

부서: 도시관리과
 정책: 도시 기반시설 조성
 단위: 도로조명시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-점멸기 설치 120,000원*50면*90%	5,400		
	○영조물배상공제회비	8,917		
	-관내 조명시설 37,527등			
	8,105,880원*110%	8,917		
	206 재료비	949,927	1,050,323	△100,396
	01 재료비	949,927	1,050,323	△100,396
	○가로등 유지관리	935,089		
	-SMPS(컨버터) 60,000원*23,293등*5%*90%	62,892		
	-LED등기구 500,000원*23,293등*0.8%*90%	83,855		
	-가로등주 1,250,000원*20,186본*0.5%*90%	113,547		
	-점멸기 930,000원*875개*5%*90%	36,619		
	-누전차단기 30,000원*23,293등*6%*90%	37,735		
	-분전함 3,000,000원*875개*5%*90%	118,125		
	-표찰 14,000원*8,000등*90%	100,800		
	-가로등 부속자재 300,000원*20,186본*7%*90%	381,516		
	○지하차도 조명등 유지관리	14,838		
	-터널등기구 320,000원*942등*5%*70%	10,551		
	-SMPS(컨버터) 100,000원*942등*5%*70%	3,297		
	-누전차단기 30,000원*942등*5%*70%	990		
	401 시설비및부대비	1,284,890	992,100	292,790
	01 시설비	1,284,890	992,100	292,790
	○가로등 부적합설비 개수	154,890		
	-누전구간 보수 2,000,000원*40경간*90%	72,000		
	-배전함 교체 3,000,000원*15면*90%	40,500		
	-누전차단기 교체 40,000원*350개소*90%	12,600		
	-접지불량 보수 100,000원*100개소*90%	9,000		
	-안전진단 수수료 77,000원*300개소*90%	20,790		
	○가로등 설치 및 정비	720,000		
	-가로등 설치 5,000,000원*40등*90%	180,000		
	-노후 가로등 정비 4,000,000원*150등*90%	540,000		
	○지하차도 조명등 정비 8,000,000원*5개소*80%	32,000		
	○신호등 일원 노후 가로등 정비 4,000,000원*105등*90%	378,000		
	보안등 관리	693,916	1,015,401	△321,485
	201 일반운영비	445,756	502,752	△56,996
	02 공공운영비	445,756	502,752	△56,996
	○공공요금 및 제세	310,756		

부서: 도시관리과
정책: 도시 기반시설 조성
단위: 도로조명시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-보안등 전기요금 47.2원*75W*5,562등*12월*130%	307,156		
	-보안등 원격제어시스템 전용회선 요금 300,000원*12월	3,600		
	○보안등 보수공사(단가계약)	135,000		
	-LED등기구 교체 200,000원*200개*90%	36,000		
	-점멸기 교체 150,000원*500개*90%	67,500		
	-전선퓨즈 교체 100,000원*100개*90%	9,000		
	-케이블 교체 30,000원*500m*90%	13,500		
	-가공선로 교체 50,000원*200경간*90%	9,000		
	206 재료비	84,160	152,649	△68,489
	01 재료비	84,160	152,649	△68,489
	○보안등 유지관리	84,160		
	-LED 등기구 240,000원*200개*80%	38,400		
	-점멸기 79,200원*500개*80%	31,680		
	-보안등주 900,000원*10본*80%	7,200		
	-곡파이프 28,000원*200개*80%	4,480		
	-각도조절기 15,000원*200개*80%	2,400		
	401 시설비및부대비	164,000	360,000	△196,000
	01 시설비	164,000	360,000	△196,000
	○보안등 설치 및 정비	164,000		
	-보안등 설치 700,000원*150개*80%	84,000		
	-노후 점멸기 정비 200,000원*100개*80%	16,000		
	-노후 등주 정비 1,600,000원*50본*80%	64,000		
	경관조명등 관리(보조)	38,250	45,000	△6,750
	시	38,250		
	201 일반운영비	38,250	45,000	△6,750
	시	38,250		
	02 공공운영비	38,250	45,000	△6,750
	○신호대교 경관조명 유지관리	31,450		
	시	31,450		
	○구포대교 경관조명 유지관리	6,800		
	시	6,800		
	경관조명등 관리(자체)	207,758	176,135	31,623
	201 일반운영비	179,118	140,335	38,783
	02 공공운영비	179,118	140,335	38,783
	○공공요금 및 제세	45,778		
	-경관조명 전기요금	45,154		
	· 기본요금 6,290원*298kW*12월	22,494		
	· 사용요금 112.6원*12,900kWh*12월*130%	22,660		

부서: 도시관리과
정책: 도시 기반시설 조성
단위: 도로조명시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-경관조명 원격제어시스템 전용회선 요금 3,850원*15면*12월*90%	624		
			○관내 경관(기타)조명 보수공사(단가계약)	45,270		
			-등기구교체 130,000원*200개*90%	23,400		
			-차단기교체 120,000원*100개*90%	10,800		
			-안정기교체 90,000원*100개*90%	8,100		
			-케이블교체 6,000원*100m*90%	540		
			-조명시설 점검 18,000원*150건*90%	2,430		
			○경관조명등 9개소 정비 70,000,000원*80%	56,000		
			○구포대교 경관조명 유지관리(자체) 10,000,000원*80%	8,000		
			○울림공원 미디어컨텐츠 조형물 유지관리	24,070		
			-영상물 제작	22,000		
			-전기안전관리 대행 수수료 123,700원*12월*110%*90%	1,470		
			-원격제어 라이선스비 600,000원*1년	600		
			206 재료비	28,640	35,800	△7,160
			01 재료비	28,640	35,800	△7,160
			○재료비	28,640		
			-라인조명 260,000원*20개*80%	4,160		
			-투광등 480,000원*20개*80%	7,680		
			-누전차단기 30,000원*20개*80%	480		
			-볼라드등 400,000원*20개*80%	6,400		
			-스텝등 330,000원*20개*80%	5,280		
			-LED램프 60,000원*30개*80%	1,440		
			-SMPS(컨버터) 200,000원*20개*80%	3,200		
			행정운영경비(도시관리과)	1,298,592	1,300,748	△2,156
			인력운영비(도시관리과)	1,219,760	1,229,238	△9,478
			인력운영비(도시관리과)	1,219,760	1,076,160	143,600
			101 인건비	1,155,560	993,821	161,739
			02 기타직보수	285,471	0	285,471
			○도로관리1계 도로관리원(시간선택제임기제)	118,608		
			-보수	112,154		
			· 연봉 24,038,000원*3명	72,114		
			· 대민활동비 50,000원*35/40*3명*12월	1,575		
			· 정액급식비 140,000원*3명*12월	5,040		
			· 직급보조비 175,000원*35/40*3명*12월	5,513		
			· 초과근무수당 10,580원*3명*44시간*12월	16,759		

부서: 도시관리과
정책: 행정운영경비(도시관리과)
단위: 인력운영비(도시관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 특수근무수당 2,003,160원*40/35*84%*5%*12월*3명	3,462		
	· 연가보상비 2,003,160원*84%*86%*1/30*1/7*105시간*3명	2,171		
	· 가족수당	5,520		
	배우자 40,000원*3명*12월	1,440		
	직계존속 20,000원*4명*12월	960		
	첫째자녀 50,000원*2명*12월	1,200		
	둘째자녀 80,000원*2명*12월	1,920		
	-사회보험료	6,454		
	· 국민건강보험 112,154,000원*3.545%	3,976		
	· 고용보험 112,154,000원*1.75%	1,963		
	· 노인장기요양보험 3,976,000원*12.951%	515		
	○도로관리2계 도로관리원(시간선택제임기제)	166,863		
	-보수	157,782		
	· 연봉 24,038,000원*4명	96,152		
	· 대민활동비 50,000원*35/40*4명*12월	2,100		
	· 정액급식비 140,000원*4명*12월	6,720		
	· 직급보조비 175,000원*35/40*4명*12월	7,350		
	· 초과근무수당 10,580원*4명*44시간*12월	22,345		
	· 특수근무수당 2,003,160원*40/35*84%*5%*12월*4명	4,616		
	· 연가보상비 2,003,160원*84%*86%*1/30*1/7*105시간*4명	2,895		
	· 성과상여금 1,801,000원*4명	7,204		
	· 가족수당	8,400		
	배우자 40,000원*4명*12월	1,920		
	직계존속 20,000원*8명*12월	1,920		
	첫째자녀 50,000원*2명*12월	1,200		
	둘째자녀 80,000원*2명*12월	1,920		
	셋째 이후 자녀 120,000원*1명*12월	1,440		
	-사회보험료	9,081		
	· 국민건강보험 157,782,000원*3.545%	5,594		
	· 고용보험 157,782,000원*1.75%	2,762		
	· 노인장기요양보험 5,594,000원*12.951%	725		
	03 공무직(무기계약)근로자보수	870,089	993,821	△ 123,732
	○도로관리1계 도로관리원	766,618		

부서: 도시관리과
 정책: 행정운영경비(도시관리과)
 단위: 인력운영비(도시관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-기본급(31호봉) 4,430,380원*6명*12월	318,988		
	-정액수당	6,000		
	· 가족수당	6,000		
	배우자 40,000원*6명*12월	2,880		
	첫째자녀 50,000원*2명*12월	1,200		
	둘째자녀 80,000원*2명*12월	1,920		
	-복리후생비	32,410		
	· 정액급식비 140,000원*6명*12월	10,080		
	· 명절휴가비 4,430,380원*42%*6명*2회	22,330		
	-장기근속수당 40,000원*6명*12월	2,880		
	-초과근무수당 50,745			
	· 시간외근무수당 36,454원*6명*6시간*12월	15,749		
	· 휴일근무수당 145,816원*6명*40일	34,996		
	-연차유급휴가수당 194,422원*6명*25일	29,164		
	-성과상여금 4,430,380원*43%*6명	11,431		
	-퇴직금 315,000,000원*1명	315,000		
	○불법광고물 단속(단순노무원)	103,471		
	-기본급(12호봉) 2,848,210원*2명*12월	68,358		
	-정액수당	2,280		
	· 가족수당	2,280		
	배우자 40,000원*1명*12월	480		
	첫째자녀 50,000원*1명*12월	600		
	둘째자녀 80,000원*1명*12월	960		
	직계존속 20,000원*1명*12월	240		
	-복리후생비	7,918		
	· 정액급식비 140,000원*2명*12월	3,360		
	· 명절휴가비 2,848,210원*40%*2명*2회	4,558		
	-초과근무수당 16,602			
	· 시간외근무수당 23,580원*2명*12월*12시간	6,792		
	· 휴일근무수당 94,320원*2명*52일	9,810		
	-연차유급휴가수당 15,940원*8시간*20일*2명	5,101		
	-성과상여금 3,734,750원*43%*2명	3,212		
	304 연금부담금등	64,200	82,339	△ 18,139
	04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	64,200	82,339	△ 18,139
	○도로관리1계 도로관리원	52,248		
	-국민연금보험 451,618,000원*4.75%	21,452		
	-국민건강보험 451,618,000원*3.545%	16,010		
	-고용보험 450,898,000원*1.75%	7,891		

부서: 도시관리과
 정책: 행정운영경비(도시관리과)
 단위: 인력운영비(도시관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-산재보험	450,898,000원*1.069%	4,821	
			-노인장기요양보험			
				16,010,000원*12.951%	2,074	
			○불법광고물 단속(단순노무원)		11,952	
			-국민연금보험	103,247,000원*4.75%	4,905	
			-국민건강보험	103,247,000원*3.545%	3,661	
			-고용보험	103,247,000원*1.75%	1,807	
			-산재보험	103,247,000원*1.069%	1,104	
			-노인장기요양보험			
				3,661,000원*12.951%	475	
			기본경비(도시관리과)	78,832	71,510	7,322
			기본경비(도시관리과)	78,832	71,510	7,322
			201 일반운영비	17,547	20,471	△2,924
			01 사무관리비	17,547	20,471	△2,924
			○일반수용비	6,660		
			-부서기본 수용비	6,660		
			○급식비	10,887		
			-부서기본 급식비	10,887		
			202 여비	51,840	46,080	5,760
			01 국내여비	51,840	46,080	5,760
			○관내출장여비			
				20,000원*27명*8일*12월	51,840	
			203 업무추진비	3,780	4,959	△1,179
			04 부서운영업무추진비	3,780	4,959	△1,179
			○도시관리과	350,000원*12월*90%	3,780	
			405 자산취득비	5,665	0	5,665
			01 자산및물품취득비	5,665	0	5,665
			○전자복사기	5,665,000원*1대	5,665	
			재무활동(도시관리과)	100,000	100,000	0
			내부거래지출(도시관리과)	100,000	100,000	0
			내부거래지출(도시관리과)	100,000	100,000	0
			702 기금전출금	100,000	100,000	0
			01 기금전출금	100,000	100,000	0
			○옥외광고발전기금	100,000		